
平成３１年 ３月   

関 係 各 位   

 

                       和 歌 山 商 工 会 議 所 

和歌山県地域ジョブ・カードセンター 

                        

「雇用型訓練等を活用する企業に対する支援等実施事業」（ジョブ・カード事業） 

受託事業者が商工会議所から㈱パソナへ変更する際のお取り扱いについて 

  

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、和歌山商工会議所事業に対しまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、標記の件につきましては、平成２０年度から、日本商工会議所が厚生労働省から「ジョブ・カ

ード事業」を受託し、全国各商工会議所が地域ジョブ・カード（サポート）センターを設置の上、サポ

ーター企業登録の依頼、有期実習型訓練や実践型人材養成システム（認定実習併用職業訓練）などを活

用される企業様のお手伝いをさせていただいて参りました。 

当センターといたしまして１１年間に亘り、本事業の推進に取り組んでまいりましたが、この度平成

３１年度より厚生労働省の委託先が㈱パソナに変更され同社が本事業を引き継ぐことになりました。 

 

ついては、４月１日以降は和歌山商工会議所が本事業の実施を担当することができませんので、  

４月１日から㈱パソナが体制を整えるまでの当面の間（３カ月程度）、相談業務は和歌山労働局が 

担当し、企業様のお手伝いをされることになりましたので、取り急ぎお知らせいたします。 

   

〇連絡先 

■和歌山労働局  職業対策課  ＴＥＬ：０７３－４８８－１１６１ 

㈱パソナにつきましては、体制が整い次第、順次受け入れを行う予定ですので、確定している連絡先を併せて掲載いたします。 

■㈱パソナ  

大阪府大阪市中央区博労町 3-5-1 御堂筋グランタワー4階 

TEL：０６－７６３６－６１０４ 

 

なお、雇用促進や人材育成に関する助成金の獲得等のご支援は、引き続き和歌山商工会議所として 

積極的に取り組んで参りますので、ご検討の際はぜひご相談ください。 

 これまでのご理解・ご協力に対しまして厚くお礼申し上げますとともに、貴殿の今後益々のご発展

を祈念申し上げます。 

      

                                          敬具 

 

和 歌 山 商 工 会 議 所 

TEL：０７３－４２２－１１１１ 

和歌山県地域ジョブ・カードセンター 

TEL：０７３－４２１－３１１３(3/28 まで) 


